

LAUSUNTO

Suomen Yrittäjäopisto Oy hakee ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksen kokeilulupaa. Suomen Yrittäjät puoltaa vahvasti hakemusta seuraavin perustein.

Suomen Yrittäjäopisto on valtakunnallisesti selkeästi suurin yrittäjyystutkintojen toteuttaja ja merkittävä ja joustava työvoimakoulutusten toteuttaja ja työllistämisen edistäjä. Se toteuttaa työvoimakoulutuksen suunnitelmallisesti, koulutustarpeet ennakoiden ja laajassa yhteistyössä työllisyysalueiden kanssa, yksilöllisinä lyhytkoulutuksina työelämän tarpeiden mukaisesti. Se täydentää ketterästi eri alueiden koulutustarjontaa.

Kokeilulupa mahdollistaa alueiden yksilöllisen palvelun, koulutustuotteiden muotoilun, tutkinnon osien vahvan hyödyntämisen ja ratkaisujen löytämisen alueiden tarpeisiin.

Suomalaisista 580 000 yrityksestä 96 % on alle 10 työntekijän mikroyrityksiä. Yrittäjägallupin mukaan pk-yritykset tarvitsevat kasvaakseen täsmäkoulutuksia, tutkinnon osia ja pienempiä osaamiskokonaisuuksia. Suomen Yrittäjäopistolla on valtakunnallisena toimijana erinomaiset edellytykset vastata joustavasti mikroyritysten koulutustarpeisiin ja toteuttaa yksilöllisiä lyhytkoulutuksia eri puolilla Suomea.

Pk-yrittäjyydellä on suuri merkitys yhteiskunnalle. Mikroyrityksissä on erittäin suuri potentiaali kasvaa, työllistää ja tarjota työelämässä oppimisen paikkoja opiskelijoille, kun niiden työntekijöillä on mahdollisuus jatkuvaan oppimiseen. Koska mikroyrityksillä on niukat resurssit ja mahdollisuudet maksaa koulutuksesta, koulutus tulee turvata valtion toimesta, myös ammatillisen koulutuksen rahoitusleikkausten jälkeen. Sen tarjoamiseen tarvitaan joustavia ja valtakunnallisia koulutuksen järjestäjiä.

Yrittäjyysinto on yleisesti kasvanut Suomessa. LUT-yliopiston Ysimittarin mukaan 45 % peruskoulun päättävistä voisi toimia tulevaisuudessa yrittäjinä. Moni yhdistää jatkossa palkkatyön, yrittämisen ja jatkuvan oppimisen. Monet maahanmuuttajataustaiset valitsevat yrittäjyyden. Yrittäjyys on monelle myös tapa jatkaa työuraansa. Muuttuneet olosuhteet edellyttävät yhä useammin yrittäjyyttä. Myös yritysten sukupolvenvaihdokset tarvitsevat koulutuksellista tukea.

Suomen Yrittäjät painottaa, että yrittäjyyskasvatusta ja -koulutusta tulee tarjota varhaiskasvatuksesta korkeakouluun ja varmistaa aikuisten ja toimivien yrittäjien jatkuva oppiminen ja koulutuksen saatavuus, myös oppisopimuskoulutuksen keinoin. Suomen Yrittäjäopistolla on tähän kaikkeen erinomaiset edellytykset.

Helsingissä 14.3.2025



Mikael Pentikäinen, toimitusjohtaja
Suomen Yrittäjät